ان اوقات میں آیت سجدہ پڑھی تو بہتر یہ ہے کہ سجدہ میں تاخیر کرے، یہاں تک کہ وقت کراہت جاتا رہے اور اگر وقت مکروہ ہی میں کر لیا، تو بھی جائز ہے اور اگر وقت غیر مکروہ میں پڑھی تھی، تو وقت مکروہ میں سجدہ کرنا، مکروہ تحریمی ہے۔“

(بہار شریعت، ج 1، حصہ 3، ص 454، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

محمد عرفان مدنی

25 جمادی الاولیٰ 1444ھ / 20 دسمبر 2022ء

الجواب صحیح

مفتی محمد ہاشم خان عطاری